РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ПРИМОРСКИЙ КРАЙ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
ГОРНОКЛЮЧЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
II созыв
РЕШЕНИЕ

«26» июля 2012 года

                                                              № 151
Об утверждении Положения

«О гимне Горноключевского городского поселения»
        В соответствии со ст.9 Федерального Закона  «Об  общих  принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 г. № 131-Ф3,  Уставом Горноключевского городского поселения, рассмотрев предложение администрации Горноключевского городского поселения, Муниципальный комитет Горноключевского  городского поселения
РЕШИЛ:
1. Утвердить Положение «О гимне Горноключевского городского поселения».

2. Направить Положение «О гимне Горноключевского городского поселения» главе Горноключевского городского поселения для подписания и обнародования.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия.

Председатель Муниципального комитета
Горноключевского городского поселения                                И.Ю. Карташов
Приложение №1

к решению
муниципального комитета
Горноключевского городского поселения
от 26.07.2012 г. № 151
ПОЛОЖЕНИЕ

О ГИМНЕ ГОРНОКЛЮЧЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Настоящим Положением устанавливается гимн Горноключевского городского поселения, его описание.

1. Утвердить музыкальную редакцию и текст гимна  Горноключевского городского поселения согласно приложениям 1 и 2 к настоящему Положению.

2. Гимн Горноключевского городского поселения является его официальным символом как муниципального образования.

3. Гимн Горноключевского городского поселения представляет собой музыкально-поэтическое произведение.
4. Гимн Горноключевского городского поселения  исполняется в оркестровом, хоровом, оркестрово-хоровом либо ином вокальном и инструментальном варианте. При этом могут использоваться средства звуко- и видеозаписи, а также средства теле- и радиотрансляции.

5. Гимн Горноключевского городского поселения должен исполняться в точном соответствии с утвержденными музыкальной редакцией и текстом.

6. Настоящее Положение подлежит официальному обнародованию.

Глава Горноключевского городского поселения                            В.У.Хасанов
Приложение 1

к Положению
"Об утверждении гимна

Горноключевского городского поселения"

ТЕКСТ ГИМНА
ГОРНОКЛЮЧЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ГОРНЫЕ КЛЮЧИ-ШМАКОВКА МОЯ!

(Слова Петра Инкина, музыка Вячеслава Гаврилко)

Алеет солнце на закате.

Под медный звон колоколов,

Повеет светлой благодатью,

С небес, на наших земляков.

С дубов слетят на землю птицы,

Прохладой веет с Уссури.

А утром будят нас зарницы

В пожарах утренней зари.

Припев: Горные Ключи, Шмаковка моя.

              Сихотэ-Алинь Русская земля.

              Лучше места нет, знаем ты и я.

              Ты  навек любовь моя.

Твоя вода несёт здоровье.

Об этом знает весь Восток.

И вспоминают все с любовью

Воды целительной поток.

А воздух твой прошит озоном,

Зелёный пояс на холмах.

И солнце смотрит с небосклона

На лотос, алый на прудах.
Припев: (тот же)
[image: image1.jpg]Cx.11. Unkuna l'umu n.I'Bpuue Rawun Mys- Bu.[AsPusko

[ Ghuncenues ( dxt20)

4. A-re-er CoNt-ue HAdA-KA-Te o4, Ma.;m)l} 3B0H KOAURI-AOB NO-BE-€T CHETAt NA~TO-
C Ay=BoR CAS-TATHAZRM-AIO MTH-UH , MPO-XAA40H BE-€T cYe~cy-pr, A §7T-00M BYAST HAC 3AP-

%g; i 77777777 7 e 7T"f*777r—"‘1

o L

I

T
i) e e
ﬁjﬁ iy . '%TQ,/ j i [ L’p_i\:v'\io s

(op-Hhr-€  [KAo-yn = pa-rodies Mo-3 Cu-x0-
AYY-We Me-CTA Her 3kA-em Tot 1A

: f‘:ﬂ*f* %'Q*"WG »"v‘f'm, e %ﬂvz@%ﬂy&?

VA 1. B LA | S Mmooy o)

AL 7=

Q.0
bl
—&
€9

i

e [
- { ) (' )/

Nl & I @ |
Jj 0 :g:o ~
pyc-ckA-} 3em- AR,

Y —
J —

1 7 -
R4 T